

2 kwietnia 2008



„Moja szkoła - Szkołą Przedsiębiorczości”

7 kwietnia w godz. 11.30 - 14.30 w Centrum Konferencyjnym TARGÓW KIELCE w ramach XI Targów Pracy odbędzie się konferencja „Moja szkoła - Szkołą Przedsiębiorczości. Kształtowanie postaw przedsiębiorczości” połączona z galą nadania Certyfikatów Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”, organizowana pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

7 kwietnia w godz. 11.30 - 14.30 w Centrum Konferencyjnym TARGÓW KIELCE w ramach XI Targów Pracy odbędzie się konferencja „Moja szkoła - Szkołą Przedsiębiorczości. Kształtowanie postaw przedsiębiorczości” połączona z galą nadania Certyfikatów Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”, organizowana pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Konferencja realizowana jest w ramach ogólnopolskiego projektu „Szkoła Przedsiębiorczości”, który zakłada certyfikację szkół na podstawie działalności w czterech głównych obszarach tematycznych: przygotowania do aktywności na rynku pracy, nauki świadomego gospodarowania finansami, współpracy z lokalnymi partnerami i zapewnienia ekonomicznego wymiaru kształcenia przez szkołę. W województwie świętokrzyskim do udziału w I edycji zgłosiło się 31 szkół, z których 16 uzyskało Nominację do certyfikatu. Celem projektu Certyfikat Jakości „Szkoła przedsiębiorczości” jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych młodych ludzi oraz upowszechnianie nauczania przedsiębiorczości jako istotnego wskaźnika jakości pracy szkoły. Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości realizuje to przedsięwzięcie we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Komisją Nadzoru Finansowego, Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, Fundacją Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych, Centralnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli oraz Urzędami Marszałkowskimi w całej Polsce. Inicjatywa ta stanowi nowe spojrzenie na dotychczas realizowane programy edukacyjne i przedsięwzięcia z zakresu szeroko rozumianej przedsiębiorczości. Jej istotą jest uzyskanie dwustopniowego znaku jakości pracy szkoły, przyznawanego na trzy lata. Program ma charakter ogólnopolski, a adresatami są gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne, rozumiane jako cała społeczność szkolna ♦♦” uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz lokalne środowisko. Założeniem programu Certyfikat Jakości „Szkoła przedsiębiorczości” jest certyfikacja szkół na podstawie działalności w czterech głównych obszarach tematycznych: • przygotowania do aktywności na rynku pracy, • nauki świadomego gospodarowania finansami, • współpracy z lokalnymi partnerami, •

zapewnienia ekonomicznego wymiaru kształcenia przez szkołę. W ramach programu zrealizowany zostanie proces hospitacji osiągnięć szkół ubiegających się o certyfikat. Zostanie on przeprowadzony w ramach każdego roku szkolnego przez wizyty Komisji Certyfikacyjnej. Podlegać mu będą losowo wybrane szkoły. Proces weryfikacji zostanie przeprowadzony oddzielnie dla każdego etapu „Nominacji i Certyfikacji”. Nad prawidłowym przebiegiem projektu czuwać będzie zespół wykonawczy składający się z Kapituły programu, Komisji Certyfikacyjnej oraz koordynatora. W ramach I edycji projektu w poszczególnych województwach zorganizowane zostaną Wojewódzkie Gali „Konferencje tematyczne, dla dyrektorów szkół Nominowanych oraz dla tych, które dotąd nie uczestniczyły w programie. Podczas Gali nadane zostaną certyfikaty szkołom wybranym przez Kapitułę Certyfikacyjną. Do 30 kwietnia szkoły mogą rejestrować się na stronie internetowej Fundacji www.junior.org.pl/sp do udziału w II edycji programu. Główną platformą komunikacji w ciągu całego procesu realizacji programu jest Internet. Za jego pośrednictwem odbywa się rejestracja szkół, raportowanie, konsultacje i bieżąca komunikacja. Tam umieszczony zostanie kompletny serwis informacyjny dla szkół oraz forum internetowe dla uczestników programu. Koordynator programu Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości” Magdalena Rzepecka e-mail: magdalena.rzepecka@junior.org.pl Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości, ul. Kalatówki 6, 02-702 Warszawa, tel. (22) 843-85-36; fax. (22) 843-09-40.